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Qərəz və müdriklik
Prezident İlham Əliyevin “ARD” 

telekanalına müsahibəsini dinləyərkən

Almaniyanın “ARD” telekanalına 
müsahibədə İlham Əliyevin tək bir cava-
bı bütün sualların məğzini ifadə etməyə 
kifayət idi. Vətən, torpaq anlayışının nə 
demək olduğunu dərk edən bir jurnalist, 
təbii ki, bu sualı verməzdi. Diqqət edək:

– Biz orada, bu ərazidə olduq-
da bizdə bir sual ortaya çıxdı. Nəyə 
görə Qarabağ Azərbaycan üçün belə 
önəmlidir? Orada resurslar var, yoxsa, 
bu, bir rəmzi məna daşıyır?

– Elzas və Lataringe sizin üçün 
önəmlidir? Bavariya sizin üçün 
önəmlidir? Yaxud Reyn-Vestfaliya? Bu, 
bizim torpaqdır, beynəlxalq səviyyədə 
tanınan bizim ərazimizdir. Bu, resurslar 
məsələsi deyil. Əsas resurslar burada, 
Bakıdadır. Bu, ədalət məsələsidir, bu, 
milli qürur məsələsidir və bu, beynəlxalq 
hüquq məsələsidir. Beynəlxalq hüquq 
və bütün beynəlxalq ictimaiyyət Dağ-
lıq Qarabağı Azərbaycanın ayrılmaz 
hissəsi kimi tanıyır. Biz ədaləti bərpa 
edirik və biz BMT Təhlükəsizlik Şurası-
nın 27 il ərzində kağız üzərində qalan 
qətnamələrini icra edirik.

Mükəmməl cavab, mükəmməl 
fikir ifadəsi, mükəmməl siyasi mesaj! 
Prezidentin bu fikri sentyabrın 27-dən 
indiyədək davam edən müharibəni, 
onun səbəbini, obyektiv və subyektiv 
amillərini, Ermənistan-Azərbaycan, 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin hü-
quqi, siyasi aspektlərini, dövlətimizin 
konstruktiv mövqeyini, ordumuzun 
tarixi missiyasını aydın və konkret 
ifadə edir. Bu lakonik, yığcam nitqdə 
beynəlxalq ictimaiyyətə, dünya birliyinə, 
münaqişənin sülh yolu ilə həlli üçün 
mandata sahib vasitəçi dövlətlərə, 
işğalçı ilə işğala məruz qalan tərəflərə 
fərq qoymayan Qərbə ünvanlanan 
siyasi bəyanat səslənir. Azərbaycana 
təzyiq göstərən, ikili standart sərgiləyən 
dövlətlər, münaqişənin donmuş 
taleyindən razı olan həmsədrlər üçün 
öz torpaqları nə qədər toxunulmazdırsa, 
öz əraziləri hansı önəmi kəsb edirsə, 
Azərbaycan üçün də işğal olunmuş tor-
paqlarının hər qarışı o qədər önəmli və 
dəyərlidir. Torpaqlarının işğaldan azad 
edilməsi səbri tükənmiş Azərbaycan 

xalqının mövqeyidir, onun milli mənlik, 
şərəf, qeyrət məsələsidir. Dünyada 
siyasi güc amili nə qədər rol oynasa da, 
hamının hesablaşacağı beynəlxalq hü-
quq mövcüddur. Azərbaycanın mövqeyi 
də beynəlxalq hüquqa əsaslanır. Və 
nəhayət, BMT-nin Təhlükəsizlik Şurası-
nın qətnamələri 27 ildir icra olunmayıb. 
Münaqişənin həllində vasitəçi dövlətlər 
həm də sözügedən qurumun daimi 
üzvləri olduğundan, öz qərarlarına 
hörmət etməlidirlər. Azərbaycan Ordu-
su Ermənistan tərəfindən işğal olun-
muş torpaqlarını azad etməklə tarixi 
missiyasını yerinə yetirir. Beləliklə də, 
BMT-nin Təhlükəsizlik Şurasının kağız 
üzərindəki qərarlarını icra edilir. Buna 
görə də dünya ictimaiyyəti, BMT-nin 
Təhlükəsizlik Şurası, ATƏT-in Minsk 
qrupu həmsədrləri Azərbaycanın 
beynəlxalq hüquqa əsaslanan 
mövqeyinə hörmətlə yanaşmalı, ədaləti 
bərpa edən Azərbaycan Ordusunu 
dəstəkləməlidirlər. 

Bu müsahibə əvvəlki Qərb 
jurnalistlərinin qərəzli suallarından 
o qədər də fərqlənməsə də, baş-
qa məqamlarla – müsahibənin bəzi 
məqamlarda debat xarakteri, jurnalistin 
açıq-aşkar ermənipərəst mövqeyi və 
bütün suallara həmişəki kimi Prezident 
İlham Əliyevin diplomatik, arqumetli 
cavabları, prinsipial mövqeyi, polemika 
etmək bacarığı ilə yadda qaldı. 

Burada jurnalist etikasının pozulması 
da diqqəti cəlb edir. Belə ki, alman jurnalist 
Oliver Mayer iki dəfə cənab Prezidentin 
cavabına müdaxilə edərək fikrini tamamla-
mağa, tam ifadə etməyə imkan vermədən 
yeni suala keçdi. Bu, qeyri-etik davranış 
jurnalistin dinləmə mədəniyyətinin olma-
dığını göstərir. Lakin cənab İlham Əliyevin 
yenidən fikrini tam ifadə edərək jurnalisti 
dinləməyə məcbur etdi. 

– Lakin Siz buna razılaşardınız?
– Biz bunu indi müzakirə etməliyik. 

Çünki indi ortada yeni reallıq var. Biz 
həmişə eşitmişik ki...

– Siz orada - muxtar regionda hansı 
təsirə malik olmaq istəyirsiniz? Bu, özü-
özlüyündə ziddiyyət təşkil edir.

-- Xeyr. Əvvəla, biz heç bir muxtar 

rayon razılığına gəlməmişik. Bu, bi-
rincisi. Biz bu razılığa gəlməmişik. Biz 
bunu təklif edəndə ermənilər bunu rədd 
edirdilər. Onlar bizim razı olmadığımız 
müstəqillik tələb edirdilər. İndi ortalıqdakı 
reallıqlar dəyişib. Biz dəfələrlə eşitmişik 
ki, reallıqlar var və siz onları nəzərə 
almalısınız. Yaxşı. Biz dəyişdik reallıq-
ları. İndi onlar bunları nəzərə almalıdır 
və bu, 27 il ərzində bizim onlara təklif 
etdiklərimiz ola bilsin, artıq öz qüvvəsini 
itirib. 

Prezidentin atəşkəs razılaşmasını 
ermənilərin 3 dəfə pozması ilə bağlı 
arqumentli cavabları qarşısında al-
man jurnalist “onlar da eyni sözləri 
deyirlər”, “bu eyniylə onların iddia etdiyi 
məsələlərdir”, “onlar da iddia edirlər” 
ifadələri ilə açıq-aşkar Ermənistanın 
mövqeyini müdafiə edirdi. Müsahibənin 
kasetli silahlar mövzusundakı debat xa-
rakterli dialoqda Prezident İlham Əliyevin 
gözlənilməz cavabına jurnalistin “biz indi 
Ermənistandan deyil, Azərbaycandan 
danışırıq” deyə reaksiyası fikrimizi bir 
daha təsdiq edir. 

Dağlıq Qarabağda ermənilərin etnik 
təmizlənməyə məruz qalması iddiası 
isə jurnalist Oliver Mayerin sualdan 
çox, mövqe bildirməsini açıq şəkildə 
göstərdi. Jurnalist müsahibinə sual ün-
vanlamazdan öncə özünə sual verməli 
idi ki, “etnik təmizləməyə məruz qalan” 
ermənilərin yaşadığı Dağlıq Qarabağda 
bir azərbaycanlı belə niyə yoxdur? Təbii 
ki, təlimatlanmış jurnalist özü də yaxşı 
bilir ki, Dağlıq Qarabağdakı ermənilərin 
“mübarizəsi” birmənalı separatizmdir, 
Ermənistanın münaqişədə iştirakı isə 
onun işğalçı statusunu təsdiq edir. Pre-
zident İlham Əliyevin faktlara əsaslanan 
alternativ cavabı da bu qərəzli mövqeyin 
də yanlış olduğunu isbat etdi.

Azərbaycana qarşı aqressiv mövqe 
tutan, dövlətimizin imicinə xələl gətirmək 
üçün dezinformasiya tirajlayan “Human 
Rights Watch” və “Amnesty Internatio-
nal” təşkilatlarının kasetli silahlarla bağlı 
uydurma dəlillərinin Prezident İlham 
Əliyev tərəfindən birmənalı şəkildə 
təkzibi bu təşkilatların vəkili kimi davra-
nan jurnalistin xoşuna gəlmədi. Həmin 

təşkilatların mövqeyini açıq şəkildə 
müdafiə edərək polemika açdı. Müsa-
hibinin “Biz onlardan istifadə etmirik. 
Biz özümüzü müdafiə edirik” – şəklində 
konkret cavabına baxmayaraq jurnalistin 
“Gəlin, yenə Sizdən kasetli silahlar-
la bağlı soruşum” deyə yenidən sual 
ünvanlaması həyasızlıqdan başqa bir 
şey deyildi. “Bu faktları həqiqətən də 
mübahisə predmetinə çevirirsiniz?-- su-
alı ilə təkrar kasetli silahlar mövzusuna 
qayıdan jurnalistin özlüyündə müsahibini 
“faktlar” qarşısında susdurmaq cəhdi 
siyasi diplomatik təcrübəyə sahib Prezi-
dentin konkter cavabı ilə puç oldu: “Bəli, 
əlbəttə ki, bununla bağlı heç bir sübut 
yoxdur. Mən istərdim ki, onlar buraya 
gəlsinlər və o dəlilləri təqdim etsinlər. 
Eyni zamanda, Gəncəyə, Tərtərə, 
Bərdəyə getsinlər və ermənilərin hansı 
növ silahlardan istifadə etdiklərini 
görsünlər. Qərəzsiz olsunlar”.

Azərbaycanın kasetli silahlardan 
istifadəsini əsaslandırmağa çalışan, 
Azərbaycan Ordusunun uğurlarına kölgə 
salmaq istəyən təlimatlanmış jurnalistin 
bu xüsusda ard-arda sualları Ali Baş 
Komandanın təmkinli, diplomatik və 
qürurverici cavabı ilə tamamlandı: “... 
biz əraziləri bombalarla azad etmirik, biz 
əraziləri, kəndləri, şəhərləri bir-birinin ar-
dınca işğaldan azad edən və Azərbaycan 
bayrağını ucaldan döyüşçülərimizlə azad 
edirik. Bu, belə edilir”. 

Bu, Qərbin ermənipərəst qüvvələrinə, 
Azərbaycan Ordusunun şərəfli missi-
yasını – torpaqlarımızın erməni işğal-
çılarından azad olunmasını həzm edə 
bilməyənlərə siyası mesaj idi. Ali Baş Ko-
mandan qərəzli mövqe tutan təşkilatlara, 
Ermənistanın Qərb havadarlarına bir 
daha bəyan etdi ki, müharibənin tale-
yini silahlar deyil, rəşadətli Azərbaycan 
əsgərləri həll edirlər. 

Alman jurnalist üç dəfə Azərbaycanın 
uğurlu əks-hücum əməliyyatlarına, 
əsgərlərimizin zəfərinə kölgə sal-
maq istədi. Azərbaycan Ordusunun 
qalibiyyətini əvvəlcə İsrail və Türkiyə 
dronları, daha sonra kasetli silahlarla 
əlaqələndirdi. Sonuncu dəfə isə türk 
hərbçilərinin iştirakı ilə əsaslandırmağa 

çalışdı. Lakin Ali Baş Komandanın 
cəsarətli cavabları, arqumentləri, ironiya-
sı qarşısında gülünc vəziyyətə düşdü: 

– Burada türk əsgərləri var idi. 
Dünən biz onlardan bəziləri ilə söhbət 
etdik. Onlar Türkiyədən olduqlarını 
dedilər.

– Siz əsgərlərlə danışmısınız?
– Bəli.
– Döyüş meydanında?
– Xeyr, döyüş meydanında yox.
– Bəs harada?
– Bakı şəhərində.
– Onlar burada, Bakıda 

döyüşürlər?
– Xeyr, xeyr. Bununla belə, onlar 

buradadırlar.
– İndi burada alman əsgərləri də 

ola bilər.
– Siz birgə hərbi təlimlər keçirirsi-

niz...
– Bəli, bəli, keçiririk.
Müsahibənin gedişatında cənab Pre-

zident türk əsgərlərinin Bakıda olmasına 
bir daha toxunaraq bildirir ki, Azərbaycan 
digər ölkələrlə də təlimlər keçirir. “Biz 
NATO-nun Sülh Naminə Tərəfdaşlıq 
Proqramının bir hissəsiyik. Burada 
qəribə heç nə yoxdur”. 

Diqqətçəkən məqamlardan biri də 
Prezident İlham Əliyevin ermənilərin 
Qarabağa köçürülməsinə dair tari-
xi mühazirə deməsidir. Demək olar 
ki, dövlət başçısının bütün xarici 
jurnalistlərə müsahibələrində bu mövzu 
yer alır: ermənilərin Dağlıq Qarabağ-
da məskunlaşdırılmasına dair tarixi 
mənbələr, faktlar, məntiqi dəlilərlə… 

Şuşada erməni kilsəsinin bilərəkdən, 
planlı şəkildə vurulmasını sübut etmək 
istəyən alman telejurnalistə Prezident 
 İlham Əliyevin fakta əsaslanan məntiqli 
cavabı bunun paradoks olmadığını 
təsdiq edir: “Burada, Bakıdakı erməni 
kilsəsi bizim tərəfimizdən qorunub 
saxlanıb. Biz onu dağıtmamışıq. Biz onu 
qoruyuruq. Biz orada minlərlə erməni 
kitabı saxlayırıq. Onlar isə işğaldan azad 
edilmiş Zəngilanda məsciddə donuz 
saxlayırdılar. Fərq bundadır”. 

Ölkə başçısı beynəlxalq auditoriyaya 
çatdırmaq istəyir ki, müxtəlif təxribatlara 

əl atan Ermənistanın müharibəni dini 
kontekstə salmaq cəhdi növbəti məkrli 
plandır. Lakin düşməndən fərqli olaraq, 
Azərbaycan dövləti bütün dinlərə və 
məbədlərə hörmətlə yanaşır. Cənab 
İlham Əliyevin qeyd etdiyi fakt ölkəmizin 
sülhsevər missiyasının, dinc, mül-
ki əhaliyə münasibətdə humanizm 
prinsiplərinə sadiqliyinin, multikultural və 
tolerant siyasətinin göstəricisidir.

Müsahibədə paradoksal olan 
məqamlardan biri də odur ki, jurnalist 
Oliver Mayer, sanki, fikir öyrənməyə 
deyil, fikir bildirməyə, öz fikrini yeritməyə 
gəlib. Halbuki jurnalist fakta, mənbəyə 
əsaslanmadan mövqe bildirə bilməz. 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğrunda 
müharibəsini, xalqın birliyini və mübarizə 
əzmini demokratiya və insan haqları 
problemi ilə əlaqələndirmək istəyən 
jurnalistin dezinformasiyası İlham 
Əliyevin diplomatik cavabı ilə etibarsız 
hesab olundu. Jurnalist sükutu ilə heç bir 
arqumentə əsaslanmayan fərziyəsinin 
feyk xəbər olduğunu qəbul etdi. 

Provakativ fikirlərlə silahlanmış 
alman jurnalistinin hər sualını təmkinlə, 
diplomatik ustalıqla cavablandıran 
dövlət başçısı bu informasiya meyda-
nından da qalib çıxdı. Prezident İlham 
Əliyevin bu müsahibəsi də Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsinin, Ermənistanın 
işğal siyasətinin, beynəlxalq müstəvidə 
məsələyə münasibətin araşdırılması, 
tarixi, hüquqi-siyası aspektlərinin təhlili 
baxımından xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. 

P.S. Prezident İlham Əliyevin 26 
dəqiqəlik müsahibəsindən Almaniyanın 
“ARD” televiziyasının efirinə cəmi 6 
dəqiqəlik material yayımlanıb. Cənab 
Prezidentin arqumentlərinin, fakta 
əsaslanan cavablarının, müsahibənin 
polemik məqamlarının efirə getməməsi 
bir daha jurnalistin siyasi təlimat aldı-
ğını və ona əməl etdiyini göstərir. Bu 
münasibət, Oliver Mayerin məsələyə 
qərəzli və ermənipərəst mövqedən ya-
naşmasının bütövlükdə “ARD” telekana-
lının mövqeyi olduğunu əks etdirir. 

Leyla RƏŞİD,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycan Prezidenti növbəti müsahibəsində də təlimatlandırılmış jurnalistin qərəzli sualları qarşısında 
cəsarətli müsahib, müdrik dövlət başçısı, qətiyyətli Ali Baş Komandan, hazırcavab diplomat, bilikli tarixçi və 
qeyrətli vətəndaş mövqeyi nümayiş etdirdi. İlham Əliyevin Almaniyanın “ARD” televiziya kanalına verdiyi bu 
müsahibə də Prezidentin əvvəlki nitqlərinin, səsləndirdiyi fikirlərin məntiqi davamı kimi dəyişməz mövqeyini 
təsdiq etdi. Cənab İlham Əliyev bir daha Dağlıq Qarabağ münaqişəsi barədə həqiqətləri tarixi, hüquqi, siyasi 
aspektlərdən şərh edərək, Ermənistanın işğalçılıq siyasətini, Azərbaycanın konstruktiv mövqeyini dünya 
ictimaiyyətinə çatdırdı. Destruktiv siyasət yürüdən Ermənistana və havadarlarına dövlət başçımız Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsinin yalnız Azərbaycanın beynəlxalq ictimaiyyət tərəfindən tanınan ərazi bütövlüyü və 
suverenliyi çərçivəsində həll oluna biləcəyini bəyan etdi. 

Xarici mətbuat Azərbaycanın haqq davasından yazır

 � Dünya mətbuatı Dağlıq Qarabağda döyüş 
meydanında baş verənləri ardıcıl gündəmdə saxlayır. 

Fransanın“Le Monde” qəzetində 
“ Dağlıq Qarabağ: Azərbaycan 
Ermənistanı mülki şəxslərin 
qətlində günahlandırır” sərlövhəli 
məqalə dərc edilib. Məqalədə 
vurğulanır ki, Azərbaycanın Bərdə 
rayonuna raket zərbələrinin 
endirilməsi nəticəsində mülki 
əhalinin qətli artıq bir aydır davam 
edən hərbi əməliyyatlar zamanı 
qeydə alınmış ən ağır mülki insan 
tələfatıdır. 

Qəzet “Frans-Press” agent-
liyinin Bərdədə olmuş müxbirinə 
əsasən qeyd edib ki,raket zərbələri 
nəticəsində mağazalar, bina-
lar yerlə-yeksan olub, sakinlər 
küçələrə axışıb. Yaxınlıqda yanıb 
külə dönmüş bir neçə avtomobil və 
qan izləri də görünür. Vurğulanır 
ki, ABŞ-ın təşəbbüsü ilə atəşkəs 
razılaşmasının əldə edilməsindən 
cəmi iki gün sonra Bərdəyə raket 

zərbələri endirilib. Bazar günü əldə 
edilmiş razılaşma elə dərhal da 
pozulub.

 “Le Monde” Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin köməkçisi 
Hikmət Hacıyevin fikirlərinə yer 
ayırıb. Azərbaycan rəsmisi bildirib 
ki,Ermənistan silahlı qüvvələri 
mülki əhali arasında itkinin daha 
çox olması üçün Bərdəni “SMERÇ” 
raketindən atəşə tutub. Bu zaman 
kasetli bombalardan istifadə 
olunub.

Azərbaycan Baş Prokurorlu-
ğunun məlumatına görə, hücum 
zamanı ticarət obyektləri və yaşayış 
məntəqələri hədəfə alınıb. Nəticədə 
21 mülki şəxs həlak olub, azı 70 
nəfər yaralanıb.

Məqalədə vurğulanır ki, 
Dağlıq Qarabağda sentyabrın 
27-dən bərpa olunmuş döyüşlər 
nəticəsində Azərbaycan Silahlı 

Qüvvələri 1990-cı illərdəki sa-
vaş zamanı itirdiyi torpaqların bir 
hissəsini geri qaytarıb. 

“Le Monde” yazır ki, rəsmi 
Bakı Ermənistana qarşı tədbirlərin 
görülməsi, onun yaşayış 
məntəqələrinə raket hücumla-
rına son qoyması üçün Avropa 
İnsan Hüquqları Məhkəməsinə 
müraciət edib. Bu tələb qurumun 
nizamnaməsinin 39-cu maddəsinə 
əsasən irəli sürülüb. Həmin maddə 
məhkəmə orqanına bu cür risklər 
olan zaman təcili tədbirlər görmək 
səlahiyyəti verir.

ABŞ-ın “The New York 
Times” qəzeti dətəcavüzkar 
ErmənistanınBərdəyə raket hü-
cumlarınageniş yer ayırıb. Nəşr“ 
Azərbaycanda silsilə partlayışlar, 
qışqırtılar və ….qan” sərlövhəli foto-
reportaj yayımlayıb. 

Reportajın müəllifi Şarlotta Qall 
şahidi olduğu qanlı hadisə barədə 
hazırladığı reportajı bu cür başlayır: 
“İlk partlayış bizi maşını saxlamağa 
məcbur edəcək qədər güclü idi. 
Partlayışın çox yaxında baş verdiyi-
ni hiss etdik. Raket səsi idi. Odur ki, 
cəld avtomobili tərk edərək, divara 
söykəndik. Sonradan belə başa 
düşdüm ki, o anda dayanmasaydıq, 
cəmi 20 yard irəlidə baş vermiş 
partlayış nöqtəsində olacaqdıq.” 
Müəllif Bərdə küçələrində raket 
hücumu zamanı mülki əhalinin 
necə qaçdığını və həyatlarını 
itirdiklərini təsirli bir dillə təsvir edib. 
Müəllif fotoqraf Ayvor Priketlə birgə 
Azərbaycana gələrək münaqişəni 
işıqlandırdıqlarını vurğulayıb: “Biz 
Ermənistanla Azərbaycan arasında 
ötən ay alovlanmış münaqişəni 
işıqlandırırıq. Mən 20 il qabaq da 
Azərbaycanda olmuşdum. Odur 
ki, raket atəşi mənin üçün qey-
ri-adi hadisə deyildi. Bu gün hər 
kəs hesab edir ki, hərbi üstün-
lük Azərbaycanın tərəfindədir. 

Azərbaycan Ordusu dronlardan da 
istifadə edərək, erməni qüvvələrinin 
mövqelərini dəqiqliklə hədəfə alır. 
Lakin Azərbaycanın da cəbhə 
bölgəsinə yaxın şəhər və kəndləri, 
demək olar ki, hər gün raket 
zərbələrinə məruz qalır. Cəbhədən 
bir az aralıda yerləşən Bərdəyə 
hücum gərginliyin hansı həddə çat-
dığının göstəricisi sayıla bilər.”

Böyük Britaniyanın “The Teleg-
raph” qəzetində “Azərbaycan yarım 
milyon köçkünü qəbul edə biləcək 
qədər torpaq qaytarıb” sərlövhəli 
məqalə dərc edilib. Məqalədə 
Azərbaycanınöz ərazisi olan Dağlıq 
Qarabağ uğrunda Ermənistanla 
apardığı müharibədə artıq xeyli 
ərazini geri qaytardığı vurğula-
nır. Qeyd olunur ki, azad edilmiş 
ərazilər azərbaycanlı məcburi 
köçkünlərinin yarım milyonunun 
geri qaytarılmasına imkan verir.

Azərbaycan Prezidentinin 
köməkçisi, Xarici siyasət məsələləri 
şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev 
“Telegraph” nəşrinə açıqlamasında 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 5 
həftədir davam edən müharibədə 
artıq 4 vacib bölgəni geri qay-
tardığını söyləyib. Deməli, 500 
min azərbaycanlı Ermənistan 
hərbi birləşmələrinin 1990-cı ilin 
əvvəlində tutduğu rayonlara qayıda 
bilərlər. 

“Söhbət böyük ərazilərdən 
gedir. Odur ki, münaqişənin başa 
çatmasından sonra çox sayda 
azərbaycanlı doğma ev-eşiyinə 
qayıdacaq”, – deyə cənab Hacıyev 
qeyd edib: “Azərbaycanlı məcburi 
köçkünlər artıq 30 ildir bu ərazilərə 
qayıdacaqları anı gözləyirlər. Doğ-
rudur, hələ oralarda böyük tikinti 
işləri aparılmalıdır. Bundan başqa, 
minalanmış ərazilər təmizlənməlidir. 
İstənilən halda, azad edilmiş hər bir 
kənd Azərbaycan xalqının uğuru-
dur”.

Nəşr yazır: “Azərbaycan uzun 
illərdir Ermənistanın nəzarətində 
olan rayonlarından 4-nü geri 
qaytarıb. Bunlar Qubadlı, Füzuli, 
Zəngilan və Cəbrayıl rayonlarıdır. 
Bu rayonlarda ümumilikdə bir neçə 
şəhər və 200-dək kənd var. Cəbhə 
bölgəsində yerləşən bu ərazilər 
uzun illərdir tərk edilib... Cənab Ha-
cıyevin sözlərinə görə, geri çəkilmək 
məcburiyyətində qalan Ermənistan 
bu əraziləri qəsdən dağıdır: “Onlar 
bir növ “yandırılmış ərazi” taktika-
sından istifadə ediblər. Məsələn, 
ordumuz Füzulini azad etdikdən 
sonra Azərbaycan bayrağını asmaq 
üçün bina tapa bilmirdik”.

Nəşr vurğulayır ki, 1990-cı 
illərin əvvəlində qızışmış müharibə 
nəticəsində 700 mindən çox 
azərbaycanlı ermənilərin nəzarət 
etdiyi Dağlıq Qarabağ və ona bitişik 
rayonlardan didərgin salınıb. Onlar 
bu gün ölkənin digər ərazilərində 
yaşayırlar. Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyevin hədəfi bütün 
məcburi köçkünləri doğma evlərinə 
qaytarmaqdır.

Prezidentin köməkçisi 
beynəlxalq birliyin Dağlıq Qa-
rabağ regionunu Azərbaycan 
ərazisi kimi tanıdığını deyir. Onun 
sözlərinə görə, Azərbaycan hərbi 
əməliyyatlara Rusiya, Fransa 
və ABŞ-ın münaqişənin həlli ilə 
bağlı uzun illər həyata keçirdi-
yi diplomatik səylərin “dalana 
dirənməsindən” sonra başlayıb 
və bu, tamamilə qanunidir. Bakı 
bildirir ki, Ermənistan silahlı 
qüvvələri regiondan çıxarılmazsa, 
(Ermənistan hökuməti bundan 
imtina edir), Azərbaycan hərbi 
əməliyyatları Dağlıq Qarabağın 
mərkəzi bölgəsinə daşıyacaq.

Bu gün Dağlıq Qarabağın 
əhalisi, demək olar ki, etnik 
ermənilərdən ibarətdir. Burada 150 
min erməni yaşayır. Hikmət Hacı-

yev deyir ki, regionun Azərbaycanın 
nəzarətinə qaytarılmasından sonra 
da orada etnik ermənilərin yaşa-
ması üçün şərait yaradılacaq və 
hətta onların həyat şəraiti daha da 
yaxşılaşacaq.

Hacıyev hesab edir ki, 
bölgə münaqişədən əziyyət 
çəkməkdənsə, sülh və 
çiçəklənməyə doğru gedə, 
Azərbaycanın böyük neft 
gəlirlərindən bəhrələniblər: 
“Ermənistanın təbliğatından asılı 
olmayaraq, Dağlıq Qarabağda 
insanların necə pis şəraitdə yaşa-
dığını görürük. Regionda böyük 
demoqrafik problemlər var. Gənclər 
oranı tərk ediblər”. Türk jurnalist, 
professor Kürşad Zorlu “Haber 
Türk”də yayımlanmış “Prezident 
Əliyevdən önəmli bəyanat: Şuşaya 
bir nəfəs qədər yaxınıq!” sərlövhəli 
məqaləsində

 Türkiyənin son baş naziri 
Binəli Yıldırımın başçılıq etdiyi 
nümayəndə heyəti ilə Bakıya səfəri 
və bu səfərlə bağlı təəssüratlarını 
qələmə alıb.

“Bütün səfər boyu Azərbaycanda 
Binəli bəyə böyük marağın olduğunu 
müşahidə etdim. Bir ara gənclərin 
qarşımıza “Türkiyə, sizinləyik!” pla-
katları ilə çıxması ilə emosiya dolu 
anlar da yaşadıq.” – deyən müxbir 
Prezident İlham Əliyevlə görüşləri ilə 
bağlı təəssüratını bu cür qeyd edib: 
“Prezident İlham Əliyev bizi “Evinizə 
xoş gəlmisiniz!” – deyərək salam-
ladı. Əhvalı çox yüksək idi, şən 
görünürdü. Bu mənzərə də cəbhədə 
işlərin yaxşı getdiyinə dəlalət edirdi.

Əliyev əvvəlcə Prezident 
Ərdoğan, onun Azərbaycana 
dəstəyi haqqında danışdı: “Fik-
ri və qəlbi həmişə buradadır. 
Əgər Türkiyə bu qəti mövqeyi ilə 
əvvəldən bizim yanımızda olmasay-
dı, bəzi ölkələrin səsi başqa cür də 
çıxa bilərdi”.

İki lider arasındakı 
münasibətlər həqiqətən “bir 
millət, iki dövlət” deyiminə layiqli 
səviyyədədir... Xarici işlər naziri 
Mövlud Çavuşoğlunun Bakıya 
bir gün əvvəl baş tutmuş səfəri 
haqda qərar iki lider arasında 
söhbətdən cəmi bir neçə dəqiqə 
sonra verilibmiş. Həm də çox vacib 
bir məsələdə. Prezident Ərdoğan 
İ.Əliyevdən “Vəziyyət necədir? 
İşğalı nə vaxt bitirirsiniz?” soruşub, 
Əliyev isə deyib ki, “İrəlilədikcə 
görürük ki, hər yerdə evləri, 
məktəbləri, muzeyləri, məscidləri 
yandırıblar, məhv ediblər... 
Zəngilandakı qızıl mədənləri 
istismar olunub. Bunların dəqiq və 
obyektiv şəkildə araşdırılmasına 
ehtiyac var”.

Kürşad Zorlu Prezident İlham 
Əliyevlə görüş zamanı maraqlı 
məqama da toxunub : ” Cənab 
Binəli Yıldırım hər kəsi maraqlan-
dıran sualı verir: “Şuşada vəziyyət 
necədir?” İcazə verin sadəcə 
bunu deyim: Azərbaycan Ordusu 
Şuşaya bir nəfəs qədər yaxın-
dır... “Biz relyef şəraitinə görə çox 
diqqətli davranırıq. Ermənistana 
mütəmadi olaraq silah və hərbi 
texnika gəlir. İndiyədək onların 
300-dən çox tankını, 8 ədəd S-300 
müdafiə sistemini məhv etmişik. 
Bu, S-400-dən çox az geri qalan 
sistemlərdir. Onlar bu silahları Gür-
cüstan vasitəsilə gətirməyə cəhd 
göstərdilər, alınmadı. Sonradan 
bildik ki, cinayətlə məşğuldurlar – 
onları mülki təyyarələrlə daşıyırlar. 
Bununla bağlı beynəlxalq qurum-
lara da müraciət etmişik. Lakin 
nəticə yoxdur”, – deyə İlham Əliyev 
bildirib.”

Hazırladı:  
Əfsanə BAYRAMQIZI,  

“Xalq qəzeti”


